2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение исполнения вступивших в законную силу судебных постановлений о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  в 2024 году
 В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», в целях финансового обеспечения исполнения вступивших в законную силу судебных постановлений о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 2024 году, Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Перераспределить субвенцию бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на приобретения (строительства) жилых помещений в целях исполнения вступивших в законную силу судебных постановлений о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 2024 год в сумме 1 250 100 (один  миллион двести пятьдесят тысяч сто) рублей согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Министерству финансов Забайкальского края подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон о бюджете.
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края

   А.И.Кефер
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на приобретения (строительства) жилых помещений в целях исполнения вступивших в законную силу судебных постановлений о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 2024 год
	N п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма (тыс. рублей)

	1
	2
	3

	Всего по краю
	40 574,0

	в том числе

	1
	Бюджет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	 2 551,1

	2
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
	 21 429,9

	3
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
	3 138,0

	4
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
	9 180,0

	5
	Бюджет Могочинского муниципального округа
	4 275,0

_______________________